
Hardware

P C W O R L D  2 0 0 4 3

121

JAK SI SLOŽIT VLASTNÍ EXTERNÍ PEVNÝ DISK?
Není to tak složité, stačí k tomu několik jednoduchých kroků, které zvládne za pár vteřin každý.

1. Připravíme si 2,5“ pevný disk určený do notebooků, šroubky, vlastní prázdný
externí box a šroubovák. Disk můžeme použít například po upgradu notebooku. 2. Disk vyjmeme z antistatického obalu a uvolníme 

čelo externího boxu.

4. Disk s nasazeným čelem zasuneme do externího 
boxu až nadoraz.3. Na konektor pevného disku nasadíme 

čelo externího boxu.

5. Zajistíme celý box přibalenými 
šroubky. 6. Připojíme odnímatelný USB kablík,

a je hotovo.

Externí box k testu poskytla firma 100Mega Distribution (www.100megadistribution.cz) a stojí kolem 800 Kč vč. DPH. K montáži jsme použili pevný disk
Seagate ST94811A 2.5" z nabídky společnosti ELAP (www.elap.cz) s kapacitou 40 GB, který přijde asi na 5 000 Kč. Za celkem 5 800 korun s DPH tedy
máme univerzální a velmi snadno přenosný externí disk s dostatečnou kapacitou a velkým výkonem. TOMÁŠ BUČINA, TestCentrum IDG  4 0121/BAM ❏


